
Krąg tematyczny: ,, Ekologiczny świat” 

 

Opis zajęć na dzień 16.04.2020r. ( czwartek) 

 

Cel: 

 Utrwalenie liter, doskonalenie techniki czytania. 

 Samodzielne wycinanie, zaginanie, przyklejanie i klasyfikowanie. 

 Wyjaśnienie słowa ekologia i ekolog. 

 

1. Wykonanie ćwiczenia karta pracy 2. 

 

Dziecko czyta na karcie pracy wyrazy, koloruje okienko z literą, którą wskazuje liczba. Odczytuje 

pokolorowane litery z góry na dół. W pustych okienkach układa wyraz z liter i wkleja w puste kratki. 

Rozwiązaniem jest wyraz EKOLOG. 

 

2. Wyjaśnienie słów:  

Ekologia to najprościej mówiąc nauka o porządku i nieporządku w    przyrodzie oraz o tym jak ten 

porządek i nieporządek wpływa na człowieka i środowisko, w którym żyje. 

Ekolog – to osoba, która dba o środowisko, w którym żyjemy. 

 

 

Aby dowiedzieć się więcej o ekologii proponuję obejrzenie bajek edukacyjnych ,, Ekologiczny dom” 

oraz ,,W kontakcie z naturą”. W bajce tej główny bohater przeprowadza quiz ekologiczny, zachęcam 

do rozwiązania go. 

 

 

 

 

 

 



3. Ekologiczny pociąg – praca plastyczna.  

 

Dziecko z karty pracy wycina lokomotywę, koła i wagoniki , koloruje je zgodnie z oznaczeniami 

pojemników. Elementy zakreskowane składa do środka. Tak przygotowane elementy przykleja na 

kartkę papieru i samodzielnie dorysowuje tory, po których jedzie pociąg. Po wykonaniu pociągu 

dziecko wycina i umieszcza w każdym wagoniku ilustracje odpowiednich elementów. W wagoniku ,, 

PAPIER” ilustracje elementów wykonanych z papieru, w wagoniku ,,PLASTIK” ilustracje przedmiotów z 

plastiku, w wagoniku ,,SZKŁO” ilustracje wykonanych ze szkła, w wagoniku znaki ekologiczne znaki. 

Kartę pracy proszę wydrukować na kartce bloku technicznego. 

Utrwalamy słowa i melodię piosenki. 

 

 

Linki do materiałów: 

Bajka edukacyjna „Ekologiczny dom” – https://www.youtube.com/watch?v=PYd88-RyaLs 

Film „W kontakcie z naturą” – https://www.youtube.com/watch?v=zleExE18fqQ 
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